vocavii,  cum  avcrsi  essemus,  justificavit,  cum  pec- 
catores  essemus,  glorificavit,  cum  mortales  esse- 
mus.  A  Deo  ergo  priedestinatis,  vocatis,  justificatis 
qui  vult  adversari  belium  paret  adversus  Omnipo- 

tentem.  Unde  probas  quod  Deus  pro  te?Optime, 

inquit,  quia  «  etiam  Filio  suo  proprio  non  pepercit, 
sed  pro  nobis  omnibus  tradidit  eum.  »  Non  ergo 

terrcat  eum  fremitus  mundi,  pro  quo  traditus  est 

Arlifex  mundi.  «  Quomodo,  inquit,  non  cum  illo 

onmia  nobis  donavit?  »  Quoe  omnia?  Scictur,  cum 

terrogationem  quasi  responsio  consequatur,  «  Deus 
qui  justificat.  »  Et  item  interroganli  :  «  Quis  est  qui 
condemnet  ?  Christus  Jesus,  qui  mortuus  est. »  Quod 
credere  quia  dementissimum  est,  ita  pronuntia- 
bitur  ut  praecedat  percunctatio,  sequatur  inter- 
rogatio.  Inter  percunctationem  autem  et  inter- 
rogalionem,  hoc  veteres  interesse  dixerunt,  quod 
ad  percunctationem  multa  responderi  possunt,  ad 
interrogationem  vero  aut  non,  aut  etiam.  Pro- 
nuntiabitur  ergo  ita  ut  post  percunctationem  qua 
dicimus.  Quis  accusabit  adversus  electos  Dei,  illud 
quod  sequitur  sono  interrogantis  enuntietur,  «  Deus 
qui  justificat,  »  ut  lacite  respondeatur  :  «  Non.  » 
Et  ilcm  percunctemur  :  «  Quis  est  qui  condemnet :  » 

Drursusque  interrogemus,  «  Christus  qui  morluus  est, 
magis  autem  qui  resurrexil,  qui  est  in  dextera  Dei, 
qui  et  inlerpellat  pro  nobis,  »  ut  ubique  respon- 
deatur,  «  Non.  »  Quod  aulem  dicitur  Christus  se- 
derc  in  dextera  Dei,  per  humanam  simililudinem 
Dei  potentia  demonstratur ;  non  quod  solium  po- 
natur,  et  Deus  Paler  in  eo  sedeal,  secumque  Fi- 
lium  habeat  residentem,  sed  quod  nos  aliter  judi- 
cantem  et  regnantcm,  nisi  per  noslra  verba,  ne- 
quimus  intelligere.  Inlerpcllal  aulem  pro  nobis, 
apparendoDeo  Patriinhomine,  quem  assumpsit  pro 
nobis.  Sequitur  in  exsultatione  spiritus  hilaris  quae- 

dam  magni  amoris  professio,  quam  exprimit  com- 
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memoratorura    beneficiorum    magnitudo.    <•   Quis,  A  non  diligere  Deum ;  qaod  nmil  est  aliud,  quam  ali- 

inqait,  nos  separabit   a   charilate   Dei,  quoe    ost    in 
Christo  Jesu  Domino  nostro?  >•  ln  Filio  quippe 

amatur  Pater,  in  cujus  opcre  charitasejuscomincn- 
datur.  Unde  et  alibi  «  filius  charitatis  »  ejus  ap- 

pellatur  (Col.  i).  Qui  ergo  habet  sensum  amoris, 

intelligat  verba  amantis.  Quis,  inquit,  cujus  po- 

tentiae,  cujus  scientise,  et  astutiae,  nos  prsedestina- 

tos  vocalos,  justificatos,  glorificatos,  scparabit  con- 
silio,  scparabit  excmplo,  a  charitate  Dei,  a  fide 

amati,  ab  amore  credili?  «  Quae  est  in  Christo  Jesu 

Domino  noslro,  »  a  quo  regi  amamus,  salvari  gau- 

demus,  cui  in  spiritu  nostro  servimus.  Non  inven- 
tus  est,  quis  :  quoorilur,  quid. 

Vers. 35-38. — «  Tribulatio,  an  angustia  »  in  anima ; 

quid  ei  in  diligendo  et   sequcndo  praeponere.  Nemo 

inde  nos  separet  pollicendo  vitam  quia  nemo  a  fon- 
te  separat  pollicendo  aquam.  Non  separet  angelus, 
quia  cum  inhaercmus   Deo,  non  est  angelus  mente 
nostra  potentior.  Non  separet  virtus,  quia  si   virtus 
hic  dicta  est,  quae   aliquam    potestatem    in    mundo 

tenel,  toto  mundo  omnino  superior   est   mens   in- 
haerens  Deo.  Si  vero  illa  virtus  dicla  est,  quaeipsius 
animi  nostri  rectissima  affectio  est,  si  in  aliquo  est, 

favet,  ut  conjungat  nos  Deo  ;  si  in   nobis  est  ipsa, 
conjungit.  Non    separent   instantes   molestiae,   quia 

hoc  leviores  eas  sentimus,  quo  ei  a  quo  nos  sepa- 
rare  nituntur,  arctius  inhacremus.  Non  separet  pro- 
missio   futurorum,  quia  et  quMquid  boni   futurnm 

«  famesan  nuditas  » in  corpore  ; «  periculum  »  mortis,  g  est,  promiltit  Deus  ;  et  nihil  est  ipso  Deo  melius,  qui 
an    occidens    «  gladius?  Sicut    scriptum    est  :  Quia 

propter  te  mortificamur   tota  die  :  acstimati  sumus 

ut  oves  occisionis.  »  Non  semel  occidimur  et  mo- 

rimur ;  sed  tota  die ;  id   esl,  absque  intermissione 
afflictionibus  et  tormentis  mortificamur,  parati  dare 

pro  lege  non  nostra  tantum,  sed  et  nos  ipsos,  sicut 

ovis  occisionis,  cujus  non  lac  vel  lana,  sed  vita  re- 

quirilur.  Quid  autem  mirum,  si  palitur  martyr  pro 

Deo  suo  quod  palitur  avarus  pro  aurosuo?   Exhibet 
enim   se  avarus  maris  periculo,  et  dicit  auro  suo  : 

Propter  te  mortificor  tota  die.  Exhibel  sc  martyr 

tormenlis  et  gladio,   et  dicit    Deo    suo  :  Propter    te 
mortifieor  tota  die.  Vox  sirhilis,  sed  causa  dissimilis. 

Iste  Chrislo,    ille    auro.     Respondeal    martyri   suo 
Chrislus  :  Si  moreris    propter   me,    invenies     me.